
ПРИКАЗ 

№J.I� 
"..d.2__" �Al .......... tt.�>.g-___ 201.k 
г.Москва 

Содержание: о формировании комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому 
воспитанию и Штаба ССО МЭИ 

В целях усиления воспитательной работы в студенческом коллективе, развития движения 

ССО МЭИ, своевременной и качественной организации работы студенческих отрядов ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» (далее «НИУ «МЭИ» ). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о комиссии «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию. 

2. Сформировать на 2017 год комиссию «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию в составе: 
- Председатель комиссии - проректор по работе с молодежью, спорту и безопасности -

Плотников А.В.; 
- Заместитель председателя комиссии - начальник УСВР - Федотов А.М; 
- Секретарь комиссии - председатель Профкома студентов - Власов В.А.; 

Члены комиссии: 

- Проректор по модернизации имущественного 

правовой работе - Лейман Е.Н.; 
- Директор Студенческого городка «Лефортово» - Шепилов А.Ю.; 
- Председатель объединенного студенческого совета - Мареев Л.А.; 
- Зам. председателя Профкома студентов - Ремнев Н.А. 

комплекса · и 

3. Утвердить Командиром ССО МЭИ Ремнева Никиту Александровича, зам. председателя 
Профкома студентов; 

4. Утвердить Штаб ССО МЭИ в составе: 
- Малянова Анастасия Юрьевна, студентка группы Э-02м-11 - комиссар Штаба ССО МЭИ; 

Сотрудники Штаба: 
- Шурупов Никита Александрович, студент группы Э-04-13; 

- Малянов Иван Юрьевич, студент группы С-12м-16; 

- Кобзева Ирина Игоревна, студентка группы ФП-06-13; 
- Каплатая Дарья Дмитриевна, студентка группы Э-04-13; 
- Круглова Александра Николаевна, студентка группы ТФ-14-13; 

- Кущенко Геннадий Андреевич, студент группы ТФ-11-13; 

- Аверьянова Анастасия Сергеевна, студентка группы ТФ-14-13; 

- Вруцкий Михаил Вячеславович, студент группы С-10-13; 



5. Штабу ССО МЭИ до 27 мая разработать и предоставить на утверждение трудовой 

комиссии план работы Штаба ССО МЭИ на 2017 год; 

6. Контроль над исполнением нщ:тоящего приказа возложить на проректора по работе с 
молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова. 

РЕКТОР Н.Д. РОГ АЛЕВ 



К Приказу ректора №JWom «_sli_» ,.._J,...._(�(/-� ___ 2017г. 

УТВЕРЖДАЮ 
Ректор ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

�.Д. Рогалев 

Положение о комиссии ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию 

Раздел 1. Общие положения 

1.1.Комиссия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по трудовому воспитанию (далее 

- Комиссия) создается Приказом ректора в целях усиления 

воспитательной работы в студенческом коллективе, развития движения 

ССО МЭИ, своевременной и качественной организации работы 

студенческих отрядов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее студенческих 

отрядов МЭИ). 

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, нормами трудового законодательства 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и 

распоряжениями Президента и Правительства Российской Федерации, 

локальными нормативными правовыми актами г. Москвы, У ставом 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и другими нормативными документами, а 

также настоящим Положением. 

Раздел 2. Задачи Комиссии и направления ее деятельности 

2.1.Основными задачами Комиссии являются: 

определение основных направлений развития ССО МЭИ 

содействие в организации и развитии ССО МЭИ 

утверждение плана работ Штаба ССО МЭИ 

рассмотрение отчета и оценка работы Командира и Штаба ССО 

мэи 

представление на утверждение ректору состава Штаба ССО МЭИ 

Раздел 3. Состав и порядок работы Комиссии 

3.1.Персональный состав Комиссии объявляется приказом ректора МЭИ. 

3.2.В состав Комиссии входят: 



Председатель комиссии - проректор по работе с молодежью, спорту 

и безопасности; 

Заместитель председателя комиссии - начальник УСВР; 

Секретарь комиссии - председатель Профкома студентов; 

3 .3. Члены комиссии: 

Проректор по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе; 

Директор Студенческого городка «Лефортово»; 

Председатель объединенного студенческого совета; 

Зам. председателя Профкома студентов - руководитель Штаба ССО 

мэи. 

3.4.Председатель руководит деятельностью Комиссии, организует ее 

работу. 

3.5.В отсутствие либо по поручению председателя Комиссии его функции 

исполняет заместитель председателя Комиссии. 

3.6.Секретарь Комиссии обеспечивает организацию делопроизводства 

Комиссии, уведомление членов Комиссии о текущих вопросах и 

порядке работы. 

3. 7 .Заседание Комиссии проводится в начале подготовительного периода 

третьего трудового семестра ССО МЭИ. 

3.8.На заседании Комиссии могут присутствовать приглашенные 

представители общественных организаций МЭИ, дирекций институтов 

(центров подготовки) и другие заинтересованные лица. 

3.9.На заседании Командир Штаба ССО МЭИ представляет план работы и 

состав Штаба ССО МЭИ на предстоящий сезон для утверждения 

Комиссией. 

3 .1 О. На заседании Комиссии рассматривается комплекс мероприятий 

направленный на поддержку организационной, юридической, 

методической, финансовой и иной деятельности ССО МЭИ. 

f 


